1

ПРОЕКТ

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                       2021 года                                №

Об определении границ прилегающих

территорий к многоквартирным домам,

на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,

Законом Архангельской области от 28.06.2010 № 182-14-ОЗ (ред. от 29.09.2020) «О

реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»

(принят Архангельским областным Собранием депутатов 23.06.2010), Уставом

Котласского муниципального района Архангельской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным

домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания,

имеющих зал обслуживания посетителей общей  площадью менее  50  квадратных

метров,  в   размере   30  метров  от ближайшей точки здания многоквартирного

дома  до  объекта  общественного  питания,  осуществляющего  розничную

продажу алкогольной   продукции.

Размер  границ  прилегающих  территорий  к  многоквартирным  домам

определяется  по  кратчайшему расстоянию в метрах,  по радиусу от ближайшей

точки здания многоквартирного  дома до входа для посетителей в здание объекта

 общественного  питания,  осуществляющего  розничную  продажу  алкогольной

 продукции,  по  прямой  линии  без  учета  рельефа  территории         и

искусственных преград.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника экономического управления, заведующего отделом  конкурентной

политики администрации Котласского муниципального района Архангельской

области Манакова В.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Двинская правда» и подлежит размещению на

 2

официальном сайте Котласского муниципального района Архангельской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                                         Т.В. Сергеева

Захарова Ксения Михайловна, (81837) 2-18-01